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ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie 
Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Administracji Państwowej (1.) 
w dniu 17 listopada 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Maria 
Pańczyk-Pozdziej)

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Witam państwa.
Przypadł mi w udziale miły obowiązek poprowadzenia 

pierwszego posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej.

Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Samorządu 
Terytorialnego i  Administracji Państwowej Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej ósmej kadencji.

Porządek obrad posiedzenia komisji obejmuje punkt: 
wybór kandydata na przewodniczącego komisji.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos 
w sprawie przedstawionego porządku obrad pierwszego 
posiedzenia komisji?

(Senator Janusz Sepioł: Ja chciałbym.)
Proszę bardzo, senator Sepioł.

Senator Janusz Sepioł:
Wydaje mi się, że dobrze by było, gdybyśmy jako ko-

misja zwrócili się do marszałka z prośbą o wyrażenie zgody 
na powołanie większej liczby wiceprzewodniczących. Po 
tym posiedzeniu moglibyśmy wspólnie podpisać taki list 
i wtedy…

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Nie. Na razie będzie wybrany kandydat na przewodni-

czącego, który sam nie będzie mógł podpisywać żadnych 
pism. Gdyby była zgoda prezydium, to moglibyśmy dzisiaj 
wieczorem wybrać dwóch zastępców przewodniczącego.

(Głos z sali: Nie ma kto podpisać pisma, bo pan mar-
szałek musiałby podpisać…)

Nie. Dlatego proponowałem, żeby podpisali wszyscy 
członkowie komisji.

(Głos z sali: Ale regulamin na to nie pozwala.)
Aha, dobrze, to wycofuję…
(Rozmowy na sali)

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Pan senator Ortyl.

Senator Władysław Ortyl:
Dziękuję bardzo.
Rozumiem, że przyszły przewodniczący nie może pod-

pisać pisma, ale w tej chwili pani marszałek jest przewod-

niczącą tej komisji i moim zdaniem pani marszałek może 
je podpisać.

(Głosy z sali: Nie może.)
Aha. Dziękuję.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Jestem uprawniona tylko do prowadzenia pierwszego 

posiedzenia.
Pani senator Rotnicka.

Senator Jadwiga Rotnicka:
Szanowni Państwo, mam takie pytanie. Zależałoby nam 

oczywiście na tym, żebyśmy dzisiaj mogli uporządkować 
pewne sprawy i zamknąć również sprawę wyboru zastęp-
ców przewodniczących danej komisji. Oznaczałoby to, że 
po wyborze przewodniczącego komisji istnieje możliwość 
zwołania posiedzenia komisji jeszcze dzisiaj. Tak?

(Głosy z sali: Tak.)
Ja w związku z tym mam pytanie: czy jest zgoda człon-

ków komisji na takie rozwiązanie sprawy?

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Czy jest zgoda członków komisji na takie rozwiązanie?
(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Senator Ireneusz Niewiarowski: Pani Marszałek, moż-

na?)
Proszę, senator Niewiarowski.

Senator Ireneusz Niewiarowski:
To jest oczywiste, że można to zrobić po wyborze prze-

wodniczącego, ale wydaje mi się, o ile dobrze pamiętam, 
że nie jest potrzebne zwoływanie posiedzenia, tylko wy-
starczy pismo i prośba przewodniczącego już prawomocnie 
wybranego.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Czy państwo senatorowie przyjmują tę wersję?
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Dziękuję serdecznie.
Przystępujemy proszę państwa do rozpatrzenia punk-

tu pierwszego porządku obrad: wybór kandydata na 
przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej.

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 58)
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czących polityki regionalnej, rozwoju miast i planowania 
przestrzennego.

W Senacie minionej kadencji był wiceprzewodniczą-
cym Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej oraz pełnomocnikiem marszałka Senatu do 
spraw organizacji Forum Regionów Polska – Rosja, którego 
do tej pory odbyły się trzy edycje.

Myślę, że dossier kolegi Janusza Sepioła wskazuje, że 
jest bardzo dobrym kandydatem na przewodniczącego tej 
komisji. Dziękuję.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Dziękuję pani senator za piękną laudację.
Czy pan senator Janusz Sepioł wyraża zgodę na kan-

dydowanie?

Senator Janusz Sepioł:
Tak, wyrażam zgodę.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że senator Janusz 

Sepioł został zgłoszony jako kandydat na przewodniczą-
cego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej.

Pragnę poinformować, że za chwilę zarządzę przerwę 
w obradach na przygotowanie kart do głosowania.

Wcześniej chciałabym jednak wyznaczyć senatorów do 
przeprowadzenia głosowania tajnego.

Proszę o zgłoszenie się troje senatorów do przeprowa-
dzenia głosowania nad wyborem kandydata na przewod-
niczącego komisji.

(Senator Jarosław Obremski: Obremski.)
Obremski…
(Senator Andżelika Możdżanowska: Możdżanowska.)
(Senator Krzysztof Słoń: Senator Słoń.)
Słoń, Możdżanowska.
Zarządzam pięciominutową…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Aha, do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 

wyboru kandydata na przewodniczącego komisji wyzna-
czam senatorów: Obremskiego, Słonia i Możdżanowską.

Zarządzam pięciominutową przerwę w obradach na 
przygotowanie kart do głosowania tajnego.

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru kandydata na przewodni-

czącego komisji.
Państwo Senatorowie! Pragnę przypomnieć, że zgod-

nie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji 
zapadają większością głosów w obecności co najmniej 
1/3 jej członków.

Komisja została powołana w składzie piętnaściorga 
senatorów, zatem aby komisja mogła podejmować uchwały 
musi być obecnych co najmniej pięcioro senatorów.

Pragnę przypomnieć, że zgodnie z  art.  58 ust.  1 
Regulaminu Senatu komisja na pierwszym posiedzeniu 
wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczą-
cego. Wybór kandydata, zgodnie z Regulaminem Senatu, 
odbywa się w głosowaniu tajnym, przy użyciu opieczęto-
wanych kart do głosowania.

Pragnę poinformować, że przebieg naszego posiedzenia 
będzie wyglądał następująco. Za chwilę poproszę państwa 
senatorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 
komisji. Następnie zarządzę krótką przerwę w obradach na 
przygotowanie kart do głosowania tajnego. Po przerwie 
w obradach przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.

Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandyda-
tów na przewodniczącego komisji.

Senator Rotnicka, proszę bardzo.

Senator Jadwiga Rotnicka:
Dziękuję, Pani Marszałek.
Z upoważnienia prezydium klubu chciałabym zareko-

mendować komisji pana Janusza Sepioła na przewodni-
czącego tejże komisji.

Pan senator ukończył architekturę na Politechnice 
Krakowskiej oraz historię sztuki na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. W latach 1981–1990 pracował jako urba-
nista w Biurze Rozwoju Krakowa. W latach 1990–1997 
pracował jako dyrektor Wydziału Polityki Regionalnej 
i Przestrzennej w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, 
co jest jednoznaczne z funkcją architekta województwa. 
Następnie przez rok pracował na stanowisku dyrektora 
Departamentu Planowania Przestrzennego w  Urzędzie 
Marszałkowskim…

(Głos z sali: Mieszkalnictwa.)
…przepraszam, Mieszkalnictwa i  Rozwoju Miast 

w  Warszawie. Przez trzy lata był przewodniczącym 
Państwowej Komisji do spraw Uprawnień Urbanistycznych.

Pan senator od 1999  r. był wicemarszałkiem 
Małopolski, a w następnej kadencji, od 2002 r., radnym 
wojewódzkim i  marszałkiem Małopolski. W  trzeciej 
kadencji samorządu wojewódzkiego był ponownie rad-
nym wojewódzkim, a  także przewodniczącym Komisji 
Budżetowej. Był zatrudniony w  gminie Kraków jako 
pełnomocnik prezydenta miasta Krakowa do spraw kul-
tury. Przez wiele lat był delegatem województwa kra-
kowskiego, a następnie województwa małopolskiego do 
Zrzeszenia Regionów Europy w Strasburgu, a w latach 
2004–2006 był polskim delegatem do Komitetu Regionów 
w Brukseli. Odbył szereg staży i wyjazdów studyjnych 
w celu zapoznania się z różnymi aspektami funkcjono-
wania administracji regionalnej i lokalnej. Był w Wielkiej 
Brytanii, w Kanadzie, w Niemczech, w Danii, Hiszpanii 
oraz w Rosji. Jest członkiem Rady Programowej Forum 
Regionów przy Forum Ekonomicznym w Krynicy oraz 
samorządowego zespołu debaty publicznej w Kancelarii 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jest autorem stra-
tegii rozwoju województwa małopolskiego oraz głównym 
projektantem planu zagospodarowania przestrzennego 
Małopolski, który to plan został wyróżniony nagrodą mi-
nistra infrastruktury. Jest autorem wielu publikacji doty-



w dniu 17 listopada 2011 r. 5

i Krzysztof Słoń stwierdzają, że w głosowaniu tajnym 
w sprawie wyboru senatora Janusza Sepioła na kandydata 
na przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej oddano 14 głosów, w  tym 
14 głosów ważnych. Za głosowało 14 senatorów. (Oklaski)

Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 
wybrała pana senatora Janusza Sepioła na kandydata na 
przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej.

Czy pan senator, kandydat na przewodniczącego komi-
sji, chciałby zabrać głos?

Senator Janusz Sepioł:
Chciałbym państwu bardzo podziękować. Dołożę 

wszelkich starań, żeby nie zawieść państwa zaufania. 
Dziękuję.

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
I ja również gratuluję. Dziękuję bardzo.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana 

senatora Janusza Sepioła na przewodniczącego komisji na 
posiedzeniu Senatu?

Chyba Jadzia, tak?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Senator Jadwiga Rotnicka.
Dziękuję bardzo.
Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad pierw-

szego posiedzenia komisji.
Dziękuję.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Stwierdzam, że w posiedzeniu bierze udział wymagana 
liczba senatorów, w związku z tym możemy przystąpić do 
wyboru kandydata na przewodniczącego.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-
boru kandydata na przewodniczącego Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Proszę senatorów o rozdanie kart do głosowania taj-
nego, a państwa senatorów o wypełnienie tych kart. Już 
zostały rozdane.

Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 
postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego, zostaje uznana za głos nieważny.

Czy wszyscy państwo senatorowie już wypełnili karty?
Proszę o wrzucanie wypełnionych kart.
Bardzo proszę senatorów wyznaczonych do przepro-

wadzania głosowania tajnego o obliczenie głosów i spo-
rządzenie protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam pięciominutową przerwę w obradach.
(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Maria Pańczyk-Pozdziej:
Wznawiam obrady.
Informuję, że senatorowie wyznaczeni do przeprowa-

dzenia głosowania tajnego obliczyli głosy i sporządzili 
protokół głosowania tajnego.

Odczytuję protokół głosowania tajnego.
Protokół głosowania tajnego w dniu 17 listopada 2011 r. 

w sprawie wyboru senatora Janusza Sepioła na kandydata 
na przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej.

Wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania tajnego 
senatorowie Andżelika Możdżanowska, Jarosław Obremski 

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 16)
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